
LEI ORDINÁRIA Nº 272
de 01 de agosto de 2011

DISPÕE SOBRE CONVOCAÇAO DE PROFESSOR, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Jardim - Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de

suas atribuições legais, que lhe confere o inciso IX, do artigo 76 da Lei

Orgânica do Município, e o inciso V, artigo 2 2 da Lei Complementar nQ. 070

de 22 de Dezembro de 2009. CONSIDERANDO, a existência de autorização

legal para prática deste ato administrativo estabelecido na Lei

Complementar ne. 070 de 22 de Dezembro de 2009, no artigo 342, inciso I e

II. RESOLVE

Art. 1º.

Convocar para o exercício das funções de magistério, 22 semestre, em

caráter temporário, os professores abaixo relacionados nas datas que se

seguem:



CIEI - "JOSÉJOAQUIM MONTEIRO DE CASTRO"

Lourdes Maidana da Silva - Matrícula 975-4, professora 22 horas - aulas,

Classe A Nível 4, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

16/12/2011, em substituição a Prof°. Kátia Farias de Souza -

Coordenadora do CREAS - Jardim II - vespertino;

Leila Regina da Rosa - Matricula - 1718-1 professora 22 horas - aulas,

Classe A Nível 5, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

16/12/2011- Matutino;

Nathalye Neves Pedro - Matricula - 1881-2 professora 22 horas - aulas,

Classe A Nível 4, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

16/12/2011- Vespertino;

Cristhian Leites Grubert - Matricula - 1979-2 professor 22 horas - aulas,

Classe A Nível 4, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

16/12/2011- Vespertino;

CIEI- "GERALDO NANTESMARTINS"

Benedita Ferreira Gomes - Matrícula 1337-2, professora 22 horas - aulas,

Classe A Nível 4, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

16/12/2011 - matutino;

Rosimeire Pereira V. Franco - Matrícula 1012-2, professora 22 horas -

aulas, Classe A Nível 4, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

16/12/2011 Maternal Il/vespertino;



Margarete Nunes Morales Tinasso - Matrícula 1234-2, professora 22

horas - aulas, Classe A Nível 04, para ministrar aulas no período de

25/07/2011 a 16/12/2011- Maternal II /vespertino;

Zenilde Leite Valencio - Matricula 988-4, professor 22 horas - aulas.

Classe A Nível 04, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

16/12/2011, Maternal I/Matutino, em substituição a Prf° Carmen Barbosa

Dias Recaldes.

Carmen Maciel de Souza - Matricula - 1169-13 professora 22 horas -

aulas, Classe A Nível 4, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

16/12/2011- Berçário/Matutino;

Crispim Denis Roa Morinigo - Matrícula 1566-1, Professor de Educação

Física 22 horas -aulas, + 2 aulas excedentes semanais Classe A Nível 04,

para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a 16/12/2011, período

vespertino;

CIEI - "FERNANDO AUGUSTO FREITAS"

Carmem Mistre - Matrícula 1270-1 professora 22 horas - aulas, Classe A

Nível 4, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a 16/12/2011,

berçário - matutino;

Carmem Mistre - Matrícula 1270-2 professora 22 horas - aulas, Classe A

Nível 4, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a 16/12/2011,

berçário - Vespertino;

Rosa Jackeline Regalce da Silva - Matrícula 1258-2, professora 22 horas -

aulas, Classe A Nível 5 para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

16/12/2011, - maternal I -vespertino;



Andressa Gonzales - Matrícula 1549-2, professora 22 horas - aulas, Classe

A Nível 4, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a 16/12/2011,

Maternal I - matutino - na vaga da Prof5 Valéria Regina de Cilo

Mazucatto,

Kyrla Albuquerque de Lima - Matrícula 1128-5, professor 22 horas -

aulas. Classe A Nível 04, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

16/12/2011, Maternal II - matutino;

ESCOLA MUNICIPAL "DURVAL COELHO BARBGZA"

Clair dos Reis Corrêa - Matrícula 1448-1, professora 22 horas - aulas,

Classe A Nível 04, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011- matutino/ na vaga da ProP Neila Mara Costa Flores.

Angeluce dos Santos - Matrícula 987-13, professora 22 horas - aulas.

Classe A Nível 02, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, em substituição à ProP Onir Barreto Jacob vespertino.



ESCOLA MUNICIPAL "BERACY BRUNET BARBOSA"

Maria Ângela Lopes dos Santos - Matrícula 1335-1, professora 22 horas -

aulas, Classe A Nível 5, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, em substituição a professora Maria Alcinda Pana - GEDU - 22

Ano - matutino;

Maria Ângela Lopes dos Santos - Matrícula 1335-2, professora 22 horas -

aulas. Classe A Nível 5, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, em substituição a professora Romilda Arévalo da Rosa -

vespertino;

Elur Barbosa Grubert - Matrícula 996-7, professora 22 horas - aulas.

Classe A Nível 04, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011 - vespertino, em substituição à professora Ivana Bertola

Cristaldo;

Adriana Garcia Flores - Matrícula 1756-1, professora 22 horas - aulas,

Classe A Nível 4, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, em substituição a professora Leonice Aparecida Costa, que

se encontra na Direção da Escola Municipal Zeus Benevides - 1- Ano -

vespertino;

ESCOLA MUNICIPAL "RUFINA LOUREIRO CALDAS"

Alessandra Cavalheiro Vieira - Matrícula 1716-1, professora 22 horas -

aulas, Classe A Nível 4, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, - 2e Ano -vespertino;

Jacira Santos Araújo - Matrícula 1329-1, professora 22 horas - aulas,

Classe A Nível 4, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, - 6 ao 92 Ano -história/Geografia - matutino;



Mari Fátima Lima Rossato - Matrícula 877-5, professora 22 horas - aulas,

Classe A Nível 5, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, - 3- ano - vespertino; Laudenilson Maciel Lima - Matrícula

1567-2, professor 22 horas - aulas. Classe A Nível 4, para ministrar aulas

no período de 25/07/2011 a 21/12/2011, Port/Inglês/Geografia 6e ao 99

ano + 01 aula excedente semanal - sobras;

Iracilde Francisca Ce Picolé Canhete, matrícula 795-2 professora 22

horas - aulas, Classe A Nível 04, para ministrar aulas no período

retroativo a 25/07/2011 a 21/12/2011, em substituição a Professora

Marilei Duarte Corrêa;

"ESCOLA MUNICIPAL CASTELO BRANCO"

Iara Luzia Benites Terrazas - matrícula 37-2, professora 22 horas - aulas,

Classe A Nível 04, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, - 6e ao 99 Ano -matutino - História - vaga;



Nilza Arevalo da Rosa - matrícula 905-1 professora 22 horas - aulas,

Classe A Nível 04, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, em substituição a professora Eneida Ferreira da Silva -

Direção Escolar;

Crfsíiane Maidana Aguilera, Matrícula 1827-1 - professora 22 horas -

aulas + 02 horas aulas excedentes semanais. Classe A Nível 4, para

ministrar aulas no período de 25/07/2011 a 21/12/2011, vaga;

ESCOLA MUNICIPAL "CHAQUIB KADEI"

Lourdes Fátima Peixoto Pinto - Matrícula 1507-3, professora 22 horas -

aulas, Classe A Nível 04, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, em substituição a professora Ondina Fernandes Rocha, que

se encontra na Direção da Escola Municipal Chaquib Kadri - 22 ano -

matutino;

Wellington Fernandes Paehe - Matrícula 1565-1, professor 22 horas -

aulas, Classe A Nível 04, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, em substituição ao Prof. Ilzo Audicio A. Meireles;

Jader Queiroz Pigari - Matrícula 1326-2, professor 22 horas - aulas,

Classe A Nível 04, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, - geografia - vespertino - vaga.

Edilene Batista Siqueira - matrícula 1247-4 - professora 22 horas - aulas,

Classe A Nível 4, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, 52 ano, em substituição a professora Marilei Cristaldo

Duarte - vespertino;

Adriana Pereira Gimenes - matrícula 1919-1 professora 22 horas - aulas,

Classe A Nível 4, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a



13/09/2011, 62 ao 92 ano, em substituição ao professor Roberto

Fernandes - Vespertino;

Marilei Cardoso da Silva Fernandes - matrícula 1334-1 professora 22

horas - aulas, Classe A Nível 4, para ministrar aulas no período de

25/07/2011 a 13/09/2011, 42 ano, em substituição ao professor Roberto

Fernandes - Matutino;

Solange Aparecida Pereira - matrícula 1487-1 professora 22 horas - aulas,

Classe A Nível 4, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

31/08/2011, l2 ano, - Vespertino;

ESCOLA MUNICIPAL "ZEUS BENEVIDES"

Taíhyane Xavier Moraes - matrícula 1572-1 professora 22 horas - aulas,

Classe A Nível 05, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, em substituição a professora Leonice Aparecida Costa, que

se encontra na direção da Escola Municipal Zeus Benevides - 52 Ano -

matutino;

leda Maria Sherer - Matrícula 767-5 professora 22 horas - aulas, Classe A

Nível 04, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a 21/12/2011- 42

Ano - matutino, na vaga da Prof. Elvia Marques G. Moreno;



Nadia Bentos Gonçalves - Matrícula 1226-13, professor 22 horas - aulas,

Classe A Nível 4, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, - 3q Ano - vespertino -na vaga da Prof3 Marinice da Rosa

Alves Mongenot;

Marlene Maidana Dias Vieira - Matrícula 1224-11, professora 22 horas -

aulas. Classe A Nível 4, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011 - l5 ano -vespertino;

Vandira Santos da Cruz Lombardi - Matrícula 1227-12, Especialista de

Educação 30 horas - aulas. Classe A Nível 5, no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, em substituição a Prof1. Mirtes do Prado Ferreira - na

Direção de Escola.

Alessandra Carvalho Nunes - Matrícula 1085-12, professora 22 horas -

aulas. Ciasse A Nível 5, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, em substituição a ProP. Sue Elane Pereira Coelho que se

encontra na direção do CIEI Dr. Joaquim Jose Monteiro de Castro - 2- Ano

- vespertino;

Cirlei Barbosa - Matrícula 966-5, professora 22 horas - aulas, Classe A

Nível 4, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a 21/12/2011, em

substituição a Prof3. Mirtes do Prado Ferreira - Diretora da Escola

Municipal Castelo Branco - 5- ano - vespertino;

Ani Margareth Tobias - Matrícula 1937-1, professora 22 horas - aulas,

Classe A Nível 04, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, em substituição a ProP. Eneida Ferreira da Silva;

Josiela Sabrina Machado - Matrícula 1171-12, professora 12 horas - aulas,

Classe A Nível 05, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, 62 ao 9e ano -sobras;



Maria Roseli Almeida dos Santos - Matrícula 1228-1, professora 22 horas

- aulas. Classe A Nível 4, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

16/12/2011, Educação Infantil - na vaga da Prof.ã Mirtes Monteiro

Ovando Nogueira.

Nadia Bentos Gonçalves - Matrícula 1226-5, professor 22 horas - aulas.

Classe A Nível 4, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, 62 ao 9Q ano - Ling. Port/Artes/Inglês - matutino;

ESCOLA MUNICIPAL "PREFEITO ESTÁGIO CUNHA MARTINS"

Luz Marina Barrios - Matrícula 1449-1, professora 22 horas - aulas Classe

A Nível 4, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a 21/12/2011,

5e ao 6q ano/vesp;

Eva Aparecida Rolão de Souza - matrícula 586-2 professora 22 horas -

aulas, Classe A Nível 04, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, 1Q ano/vesp/em t substituição a professora Neila Menezes de

Souza;



Adriana Garcia Flores - Matrícula 1756-2, professora 22 horas - aulas,

Classe A Nível 4, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, em substituição a professora Neila Mara Costa Flores - l2

Ano - matutino;

Benedita Siizeíe Valientes Fernandes - Matrícula 1043-7, professora 22

horas - aulas, Classe A Nível 04, para ministrar aulas no período de

25/07/2011 a 21/12/2011, 22 ano matutino, em substituição a ProP

Rosidelma Ferreira Vargas;

Erika Laiira Gemes Gonçalves Cruz - Matricula 1719-1, professora 22

horas - aulas, Classe A Nível 04, 3o ano/matutino para ministrar aulas no

período de 25/07/2011 a 21/12/2011, em substituição a Prof. Lilian

Fatima Sanches;

Zenir Cristaldo Maciel - Matrícula 1041-3, professora 22 horas - aulas,

Classe A Nível 04, Io ano/vespertino para ministrar aulas no período de

25/07/2011 a 21/12/2011, em substituição a Prof. Rosidelma Ferreira

Vargas;

Juçara Aparecida de Oliveira - Matrícula 414-1, professora 22 horas -

aulas, Classe A Nível 04, 4o ano/vespertino para ministrar aulas no

período de 25/07/2011 a 21/12/2011, em substituição a Prof. Lilian

Fatima Sanches;

Jaqiserson Cavanha Rosa - matricula 1983-1 professor 12 horas - aulas +

03 horas aulas excedentes semanais, Classe A Nível 04, 6o ao 9o

ano/vespertino para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, (sobras);

Iria Franco Dias - Matrícula 1261-2 - Professora 22 horas, Classe A Nível

04, 22 ano B, para ministrar aulas no período retroativo de 25/07/2011 a



31/08/2011, em substituição ao Prof. Darlan Benites Mongenot;

Gregórío Souza Filho - Matrícula 971-5, professor 22 horas - aulas, Classe

A Nível 04, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a 21/12/2011 -

6S ao 9S ano - vespertino -Educação Física, na vaga do Prof. Arlindo

Amir;

ESCOLA MUNICIPAL "MAJOR ALBERTO RODRIGUES DA COSTA"

Lair Gonçalves - Matrícula 52-8, professora 22 horas - aulas, Classe A

Nível 04, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a 21/12/2011, -

l2 ano - matutino;

Selbastüana Ferreira Corrêa - Matrícula 984-2, professora 22 horas -

aulas, Classe A Nível 4, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, - 5a ano - vespertino - em substituição a Kátia P Corrêa;

Sebastíana Ferreira Corrêa - Matrícula 984-3, professora 22 horas - aulas,

Classe A Nível 4, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

30/08/2011, - 72 ano - atendimento domiciliar a aluna Rayanne Elis P.

Gonçalves;



Cristina Luzia Cristaldo do Canto - Matrícula 1760-1, professora 22 horas

- aulas. Classe A Nível 04, para ministrar aulas no período de 25/07/2011

a 21/12/2011, - 22 ano -vespertino - vaga;

Virgínia Duarte dos Santos - Matrícula 1007-3, professora 22 horas -

aulas, Classe A Nível 04, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, em substituição ao Prof. Jair Mauro F. Fregoneze - 6e ao 9-

ano - vespertino - ciências;

Vânia Fátima Torres dos Santos - Matrícula 986-5, professora 22 horas -

aulas, Classe A Nível 5, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, em substituição ao Prof. Richard P. Coelho - 6° ao 9Q ano -

vespertino - educação física;

Claudiei Rodrigues Timóteo - Matrícula 1682-1, professor 12 horas -

aulas, + 03 horas aulas excedentes semanais, Classe A Nível 56, para

ministrar aulas no período de 25/07/2011 a 21/12/2011, - 1Q ao 5- ano -

matutino e vespertino - educação física;

César Martines de Moraes - Matricula 1568-1, professor 22 horas - aulas,

Classe A Nível 4, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, em substituição ao Prof. Sérgio H.S. Braga - diretor da escola

municipal Oswaldo Fernandes Monteiro - le ao 5g ano -matutino -

educação física;

Paula Marcela Nunes Xavier, Matrícula 1259-2 professora 22 horas -

aulas. Classe A Nível 4, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, - 4ã Ano - matutino - na vaga da Prof° Marilene Avalo de

Souza - direção;

Alex Sandro Regmunt - Matricula 1918-1, professor 22 horas - aulas,

Classe A Nível 4, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, em substituição a Prof3. Ernestina Aparecida G. Grubert - 6Q

ao 9- ano - vespertino;

José Ricardo dos Santos Dias - matricula 1985-1, professor 12 horas -

aulas, + 03 horas aulas excedentes semanais Classe A Nível 46, para

ministrar aulas no período de 25/07/2011 a 21/12/2011 - 6Q ao 9Q ano -

matemática - vespertino;



Neiva Gonçalves Rossato - Matrícula 1497-1, professora 22 horas - aulas,

Classe A Nível 2, Ed.Infantil, para ministrar aulas no período retroativo

de 25/07/2011 a 16/12/2011, em substituição a Prof3. Carmen Barbosa

Dias Recaldes (readaptada);

Amanda Alves Proni Salomão - matricula 1977-1 professora 22 horas -

aulas, semanais Classe A Nível 05, para ministrar aulas no período de

25/07/2011 a 21/12/2011, Ling Por/ Ed. Rei - vespertino;

Lucimara Cristina Soares Herter - Matrícula 1668-2, professora 22 horas

- aulas, Classe A Nível 04, para ministrar aulas no período de 25/07/2011

a 21/12/2011, - inglês - vespertino na vaga da Prof3 Katia Farias da Silva;

Ritalice do Prado Moura - Matrícula 1830-1, professora 22 horas - aulas

Classe A Nível 4 69 ao 99 ano Port. e Artes, para ministrar aulas no

período de 25/07/2011 a 21/12/2011, em substituição a Prof° Ramona Ely

Lopes Corrêa.



Zenilda Eliete Pereira Maciel - matrícula 1924-1, professora 22 horas -

aulas, Classe A Nível 2, Educação Infantil, para ministrar aulas no

período de retroativo de 25/07/2011 a 16/12/2011, auxiliar de sala.

Sirlene Duarte Martinez - Matrícula 613-5, professora 22 horas - aulas,

Classe A Nível 4 /42 ano - matutino, para ministrar aulas no período de

25/07/2011 a 21/12/2011, em substituição a Prof3. Kátia Andreia P.

Corrêa;

Mirian Ferreira Borges Villalba - matricula 1984-1 professor 22 horas -

aulas, semanais Classe A Nível 04, para ministrar aulas no período de

25.07.2011 a 21.12.2011, em substituição a ProP Vanda Duarte Camargo

Brandão;

ESCOLA MUNICIPAL "OSWALDO FERNANDES MONTEIRO"

Vitalina Luiza Brites Recaldes- Matrícula - 882-6 professora 22 horas -

aulas, Classe A Nível 05, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, em substituição a ProP. Márcia Aparecida Neves - 59 ano -

vespertino;

Marcelo Lopes Zarza - Matrícula 1569-2, professor 22 horas - aulas, + 04

h/a excedentes semanais, educação infantil, Classe A Nível 05, para

ministrar aulas no período de 25/07/2011 a 16/12/2011, em substituição

ao Prof. Sérgio H.S. Braga - Diretor da Escola Municipal Oswaldo

Fernandes Monteiro; educação física - vespertino;

Virgínia Duarte dos Santos - Matrícula 1007-4, professora 22 horas -

aulas, Classe A Nível 04, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, em substituição a professora Maria Roseli Dias Garcia -

matemática - 6- ao 9 ano - matutino;



Cecília Espíndola Vargas Mello - Matrícula 1489-1, professora 22 horas -

aulas, Classe A Nível 05, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, 62 ao 92 ano noturno;

Cristiane Paula Ferrari Barcellos - Matrícula 1980-1, professora 22 horas

- aulas, Classe A Nível 05, para ministrar aulas no período de 25/07/2011

a 21/12/2011, em substituição a Prof1 Renata Mireli Ferreira - Afastada;

Silvana Andréia de Oliveira - Matrícula 1805-1, professora 22 horas -

aulas, Classe A Nível 04, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, - geografia - 62 ao 92 ano - matutino, em substituição a Prof5

Matilde Borges Valente;

Rejane Souza Lopes Areco - Matrícula 1754-1 - professora 22 horas -

aulas, Classe A Nível 04, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, - 6q ao 9Q ano -Geografia/ Ciências e história;

Maria Aparecida Ribeiro Fernandes - Matrícula 387-1 - professora 22

horas - aulas, Classe A Nível 04, para ministrar aulas no período de

25/07/2011 a 21/12/2011, 6g ao 92 ano -Língua Portuguesa - noturno -

vaga com Adicional Noturno;



Jorge Laerter Vargas Loubet - Matrícula 1556-1, professor 22 horas -

aulas, + 02 horas aulas excedentes semanais Classe A Nível 04, para

ministrar aulas no período de 25/07/2011 a 21/12/2011, ciências e

matemática - 6- ao 9- ano - noturno - vaga, com Adicional Noturno;

Tiago Gonçalves de Moraes - Matrícula 1734-1, professor 22 horas -

aulas, + 02 horas aulas excedentes semanais Classe A Nível 04, para

ministrar aulas no período de 25/07/2011 a 21/12/2011, -

inglês/ed.religiosa/artes - 6- ao 9- ano - noturno (sobras) com Adicional

Noturno;

Claudia Gregório da Rocha - Matrícula 1479-1, professora 22 horas -

aulas, Classe A Nível 04, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

21/12/2011, - língua portuguesa/artes - 6a ao 9- ano - matutino - vaga;

Lucimara Cristina Soares Herter - Matrícula 1668-1, professora 18 horas

- aulas, Classe A Nível 04, para ministrar aulas no período de 25/07/2011

a 21/12/2011, - inglês - matutino -vaga;

Leila Aparecida Freitas Rodrigues - Matrícula 1917-1, professora 22

horas - aulas, Classe A Nível 4, para ministrar aulas no período de

25/07/2011 a 21/12/2011, Geo/Hist - EJA -noturno - Adicional Noturno

(vaga);

Eunice Ramos - Matrícula , professora 22 horas - aulas, Classe A Nível 04,

+ 02 horas aulas excedentes para ministrar aulas no período de

25/07/2011 a 21/12/2011, em substituição a Prof. Ely Brum de Matos

Carbonaro;

Cecília Espíndola Vargas Mello - Matrícula 1489-2, professora 22 horas -

aulas, Classe A Nível 05, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

20/08/2011, em substituição a licença médica do Prof. Antonio Carlos



Santana Piazer;

"ESCOLA MUNICIPAL BERNARDINO MACHADO DA SILVA"

Deyse Veríssimo Machado - Matrícula 990-2, professora 22 horas - aulas,

Classe A Nível 04, para ministrar aulas no período de 25/07/2011 a

22/12/2011, em substituição a Professora Vanda Duarte Camargo

Brandão;

"ESCOLA MUNICIPAL FERNANDO ARANHA/ EXTENÇÃO"

Deliria Coronel - Matrícula 1197-12, professora 22 horas - aulas + 02

aulas excedentes semanais fixas, Classe A Nível 04, para ministrar aulas

no período de 25/07/2011 a 21/12/2011, - 1- ao 5Q ano - matutino.

RECANTO DO RIO MIRANDA/OSWALDO F. MONTEIRO/PÓLO

SALA DE AULA/EXT.

Mary Leia Corrêa Lopes, Matrícula 1450-1 professora 22 horas - aulas +

02 aulas excedentes semanais, Classe A Nível 02, para ministrar aulas no

período de 25/07/2011 a 21/12/2011, - sala multisseriada 32,4a e 52 ano -

vespertino - vaga;

Art. 2º.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Art. 2º.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.



Em 01 de Agosto de 2011.

Carlos Americo GrubertPrefeito Municipal 

Lei Ordinária Nº 272/2011 - 01 de agosto de 2011

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial em 


